

Project: MRI 14T Dynamic
Kenmerk: UAN2335E002
Onderwerp: Nota van inlichtingen - selectiefase
Datum: 9 januari 2024

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1	selectieleidraad	4.2	8	U vraagt hier om ervaring met het ontwerp voor een gebouw waarvan het TO op 1 oktober 2018 of later is afgerond. De eisen die u stelt m.b.t. de stralingszones is echter heel specifiek en daarom is de termijn van vijf jaar kort. Bent u bereid om de termijn van dit referentieproject te verruimen naar een periode van 10 jaar? Dus: de afronding van het TO op 1 oktober 2013 of later?	<i>In verband met de specifieke vraag is de aanbesteder bereid de verruimen naar een periode van 10 jaar. Dat wil zeggen: vanaf de fase Voorlopig Ontwerp tot en met Technisch Ontwerp (volgens DNR-STB 2014 of vergelijkbaar), waarvan de fase Technisch Ontwerp (volgens DNR-STB 2014 of vergelijkbaar) in de periode van 1 oktober 2013 tot uiterlijke aanmeldingsdatum van deze aanbesteding daadwerkelijk en naar tevredenheid is afgerond.</i>
2	selectieleidraad	4.2	8	Kunt u nader specificeren wat u bedoelt met een "radioactieve stralingszone en/of elektromagnetische stralingszone met een diameter van minimaal 6meter in elk van de drie dimensies"? Bedoelt u hiermee de 0.5mT / 5 Gauss stralingszone die bedoeld is als de grenswaarde voor (medisch) personeel en mensen die mogelijk beïnvloed kunnen worden door de straling? Of bedoelt u hiermee "tot de volledige reikwijdte van de radiologische of elektromagnetische straling (i.e. de waarde van het aardmagnetisch veld)"?	<i>Hiermee wordt inderdaad de grenswaarde bedoeld.</i>
3	selectieleidraad	4, stap 3B	8	Kunt u de omschrijving "voor een medisch/technisch apparaat met eenradioactieve stralingszone en/of elektromagnetische stralingszone met een diameter van minimaal 6 meter in elk van de drie dimensies" preciezer omschrijven? De 6 meter diameter bij een elektromagnetische stralingszone, wordt daarmee de 0,1mT-lijn of de 0,5mT-lijn bedoeld? En hoe wordt de 6 meter diameter van een radioactieve stralingszone gedefinieerd?	<i>Zie het antwoord op vraag 2.</i>
4	TN442303 - EF16 Aankondiging van een opdracht - algemene richtlijn, standaardregeling 20231206160221.pdf			Beschreven staat dat er minimaal en maximaal 20 gegadigden voor de tweede fase van de procedure moeten worden uitgenodigd. In de selectieleidraad schrijft u dat 5 partijen doorgaan naar de gunningsfase. Kunt u dit verduidelijken?	<i>Conform de selectieleidraad met kenmerk UAN2335R001 d.d. 6 december 2023, paragraaf 3.2 worden vijf gegadigden uitgenodigd voor de gunningsfase. Bij minder aanmeldingen kan de procedure ook worden voortgezet met minder dan dan vijf gegadigden.</i>
5	Agendapunt 3 Impressie en ideeën bouw			Croonen architecten heeft de locatiestudie gemaakt. 1. Doet Croonen ook mee aan deze selectie? 2. In welke mate is het weergegeven ontwerp van Croonen leidend?	<i>1) Het is onbekend of Croonen architecten meedoet aan de selectiefase. 2) Het ontwerp van Croonen architecten is een haalbaarheids- / locatiestudie. Het is voor het overige (qua ontwerp) niet leidend.</i>
6	selectieleidraad	bijlage 3	17	U geeft aan dat het format facultatief is. Is het uw bedoeling om maximaal 1 stuks enkelzijdige A4 per referentie te ontvangen?	<i>Correct. Naast het portfolio moet (separaat) per referentie de in bijlage 3 genoemde projectgegevens te worden aangeleverd. Gebruik van het format als zodanig is facultatief. Het aanleveren van de betreffende gegevens in eigen / een ander format mag dus ook.</i>
7	selectieleidraad	4, stap 4	9	U geeft aan dat de portfolio maximaal 6 stuks enkelzijdige A4's bevat. Is dit inclusief eventueel beeldmateriaal van referentieprojecten/ producten?	<i>Het gehele portfolio mag maximaal bestaan uit 6 enkelzijdig beschreven A4'tjes (of vergelijkbaar), dit is inclusief beeldmateriaal.</i>

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
8	selectieleidraad	2.1	4	Tegenwoordig participeren bij veel opdrachten uitvoerende partijen bij het afronden van het ontwerp en/of in bouwteam. U geeft aan dit ook te overwegen (2.1). Voldoen projecten waarbij dat is gebeurd ook als T1 referentie, ingeval de architect hierbij betrokken is gebleven?	<i>Een referentie die voldoet aan het gevraagde bij stap 3B, dus ook dat de architect betrokken moet zijn geweest vanaf de fase Voorlopig Ontwerp tot en met Technisch Ontwerp (volgens DNR-STB 2014 of vergelijkbaar), wordt beoordeeld.</i>
9	selectieleidraad	4, stap 3B		Gezien het feit dat veel opdrachten tijdens Coronaperiode enkele jaren hebben stilgelegen, is het aantal referenties dat voldoet gering. Wilt u de referentieperiode met 3 jaar verlengen?	<i>Zie het antwoord op vraag 1.</i>
10	selectieleidraad	3.1	5	U geeft aan de kwaliteit te gaan beoordelen aan de hand van een visiepresentatie, CV's, een plan van aanpak en een persoonlijke toelichting. 1. Welke totale omvang zal de indiening maximaal behelzen (aantal A4's, hoeveelheid tekst/ beelden)? 2. U geeft aan (3.1) dat u de Richtlijn Gezonde Architecten selecties volgt. Wij juichen dat van harte toe. Kunt u de partijen die door mogen naar de gunningsfase een vergoeding geven voor hun inspanningen (indien zij een geldige indiening doen)? 3. Indien niet, bent u dan bereid om, indien uiteindelijk niet tot en met Gebruik/ Exploitatie in opdracht gegeven wordt, een deel van de acquisitiekosten naar rato van het niet in opdracht gegeven gedeelte alsnog wel te vergoeden?	1) <i>Voor het plan van aanpak zal naar de huidige inzichten gevraagd worden naar maximaal 6x eenzijdig beschreven A4 of vergelijkbaar, dit is inclusief beeldmateriaal en exclusief bijlagen (zoals CV's). Dit aantal staat nog niet vast maar hiermee kan wel een richting worden gegeven.</i> 2) <i>Nee. De gevraagde inspanning in de gunningsfase is daar overigens ook naar. Er wordt bijvoorbeeld niet om een ontwerp gevraagd.</i> 3) <i>Nee Zie het antwoord op de vorige deelvraag.</i>
11	selectieleidraad	3.4	6	U geeft aan de prijs te gaan beoordelen op bandbreedte. Het is ons niet duidelijk wat u hiermee bedoelt. Gaat u 1) een volgens u gezonde bandbreedte vooraf bekend maken, of 2) een maximum bedrag vaststellen, of 3) laat u de bandbreedte afhangen van de markt, door hem bijvoorbeeld aan (a) de hoogste en/of (b) laagste inschrijving te relateren (bijvoorbeeld 10% marge)?	<i>Beoordelen met een bandbreedte betekent dat maximale punten worden behaald met een inschrijving aan de onderkant van de bandbreedte en een minimale score bij een inschrijvingssom aan de bovenkant van de bandbreedte. Een inschrijvingssom buiten de bandbreedte is niet toegestaan. De bandbreedte wordt vooraf, in de gunningsleidraad, bekend gemaakt.</i>
***einde**					